
 

 
           
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
Direzione Generale - Coordinamento Affari Generali ed Elezioni 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Lotti 

 
 
 

Modifica Schema di Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento dei dipartimenti – modifica 
limiti di spesa 
 

I L   R E T T O R E 

VISTA la Legge n. 240/10 recante norme in materia di organizzazione delle università; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 luglio 2021 n.765;  

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 

emanato con D.R. n. 634 del 13.04.2015; 

VISTI i decreti rettorali relativi all’emanazione dei regolamenti per il funzionamento dei 

dipartimenti: di Ateneo; 

VISTO lo Schema di Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento dei dipartimenti di 

Ateneo, emanato con decreto rettorale del 18 maggio 2021 n.457; 

RAVVISATA  la necessità di modificare l’articolo 7 comma 1 lett.f) dello Schema di regolamento per 

l’organizzazione e il funzionamento dei dipartimenti e, conseguentemente, modificare 

anche i sopracitati regolamenti dei singoli dipartimenti, a seguito della delibera adottata 

dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 dicembre 2021 sui nuovi limiti di 

spesa delle strutture didattiche e di ricerca e dei centri servizi di Ateneo a decorrere dal 1 

gennaio 2022; 

RAVVISATA quindi l’esigenza e l’urgenza di procedere alla modifica dello Schema di Regolamento per 

l’organizzazione ed il funzionamento dei dipartimenti; 

NELLE MORE dello svolgimento delle prossime sedute del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione  

D E C R E T A 

 

ART. 1 -  A decorrere dalla data del presente decreto lo “Schema di Regolamento per l’organizzazione e il 

funzionamento dei dipartimenti” è modificato così come di seguito riportato: 

CAPO II  - DIRETTORE Art. 17 Attribuzioni e competenze 

1. Il Direttore, ai sensi dell’articolo 31 dello Statuto: 

a) (omissis) 

b) (omissis)  





2 

 

c) (omissis)  

d) (omissis)  

e)  (omissis)  

f) salvo quanto previsto dall’art. 9, comma 9, autorizza direttamente, acquisito il parere del 

Segretario Amministrativo sulla copertura finanziaria, l’utilizzo delle disponibilità di budget fino a 70.000 

euro. L’utilizzo delle disponibilità di budget per importi superiori a 70.000 euro e fino a 100.000 euro è 

autorizzata, su proposta del Direttore del Dipartimento, dal Direttore Generale previa attestazione della 

coerenza con il Budget approvato da parte del dirigente della Direzione Finanziaria. L’utilizzo delle 

disponibilità di budget per importi superiori a 100.000 euro deve essere sottoposto all’approvazione del 

Consiglio di Amministrazione; 

g) (omissis) 

h) (omissis) 

i) (omissis) 

j) (omissis)  

k) (omissis)  

2. (omissis) 

3. (omissis) 

 

ART. 2 – A decorrere dalla data del presente decreto gli articoli dei Regolamenti per l’organizzazione e il 

funzionamento dei seguenti dipartimenti, così come già modificati con DR n.457 del 18 maggio 2021, 

devono intendersi aggiornati nel rispetto di quanto indicato nell’articolo1:  

dipartimento DR emanazione reg.to Competenze del Direttore 

Giurisprudenza 07.03.18 n.132 Art. 17, comma 1, lett.f) 

Ingegneria civile e architettura 07.03.18 n.126 Art. 18, comma 1, lett.f) 

Ingegneria elettrica ed elettronica 07.03.18 n.129 Art. 17, comma 1, lett.f) 

Ingegneria meccanica chimica materiali 07.03.18 n.128 Art. 17, comma 1, lett.f) 

Lettere, lingue e beni culturali  10.01.2019 n.46 Art. 12, comma 1, lett.d) 

Matematica e informatica 14.05.21 n.450 Art. 17, comma 1, lett.f) 

Pedagogia psicologia filosofia 07.03.18 n.134 Art. 17, comma 1, lett.f) 

Scienze chimiche e geologiche 07.03.18 n.138 Art. 17, comma 1, lett.f) 

Scienze chirurgiche 07.03.18 n.131 Art. 17, comma 1, lett.f) 

Scienze della vita e dell'ambiente 07.03.18 n.133 Art. 17, comma 1, lett.f) 

Scienze economiche e aziendali 07.03.18 n.135 Art. 17, comma 1, lett.f) 

Scienze mediche e sanità pubblica 09.03.18 n.148 Art. 17, comma 1, lett.f) 

 

Resta altresì confermato quanto disciplinato dall’art. 7 comma 2 lett. c) del Regolamento dipartimento di 

Scienze Biomediche (DR n.130 del 07.07.2018), dall’art. 17 comma 1 lett. f) del Regolamento 

dipartimento di Scienze politiche e sociali (DR n.149 del 09.03.2018) e dall’art. 18 comma 2 lett.d) del 

Regolamento dipartimento di Fisica (DR n.137 del 07.03.2018). 



3 

 

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà portato a ratifica del Senato e del Consiglio di Amministrazione nella 

prima seduta utile. 

 
 
Visto Il Direttore Generale 
 
 

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola  
(sottoscritto digitalmente) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-12-28T09:59:22+0100
	IT
	Francesco Mola




